4

ПРОТОКОЛ № 143
заседания Правления Ассоциации СРО «Центризыскания»
	г. Москва
	19 августа 2015 года

	Время и место заседания:
	11.00-13.15, 19 августа 2015 года
г. Москва, Большой Балканский переулок, д.20, стр.1

Председательствовал: вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания» Акимов А.В.
Секретарь: генеральный директор Ассоциации СРО «Центризыскания» Супрович А.А.
Присутствовали (члены Правления):

1. Акимов А.В. – по доверенности от президента Ассоциации Пасканного В.И.

2. Акимов А.В. – вице-президент Ассоциации СРО «Центризыскания», член Правления;

3. Егоров Ю.К. – член Правления;

4. Акимов А.В. – по доверенности от вице-президента Антипова А.В.;

5. Каназаков С.Н. – член Правления;

6. Волкович Е.Ю. – член Правления;
7. Чепикова Д.Б. – член Правления;
8. Акимов А.В. – по доверенности от члена Правления Лысенко А.В.
Присутствовали (приглашенные лица):

1. Кушнир Л.Г. – генеральный директор ОАО «Росстройизыскания»

Повестка дня:
1. Прием новых членов в Ассоциацию СРО «Центризыскания» и выдача им свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

2. Замена ранее выданных свидетельств о допуске (докладчик Мрачковский В.Б.);

3. Прекращение действия свидетельств о допуске (докладчик Чепикова Д.Б.);

4. О стратегии инновационного развития строительной отрасли Российской Федерации до 2030 года (докладчик Акимов А.В.);
5. Разное.

По первому вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Орион-Трейд», Пермский край, Пермский район, с. Фролы, ген. директор – Салеева Е.Н., 4 норм.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: принять в Ассоциацию СРО «Центризыскания» новых членов, утвердить соответствующее заключение Контрольного комитета Ассоциации СРО «Центризыскания» и выдать свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ООО «Орион-Трейд», Пермский край, Пермский район, с. Фролы, ген. директор – Салеева Е.Н., 4 норм.

По второму вопросу слушали Мрачковского В.Б., который предложил заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с поступлением заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные Ассоциацией СРО «Центризыскания»:

1. ПАО «ВНИПИгаздобыча», г. Саратов, ген. директор – Андреев О.П., 14 повыш.

2. ООО «Дорстройпроект», г. Кизил, ген. директор – Мельников В.М., 26 норм.

3. ООО «ПБР-ГИДРО», г. Мирный (Саха-Якутия), ген. директор – Марек Ю.М., 8 повыш.

4. АО «Аверс», г. Санкт-Петербург, ген. директор – Овчаров В.Н., 6 атомн. и 13 повыш.

5. ФГБУ «Высокогорный геофизический институт», г. Нальчик, ген. директор – Беккиев М.Ю., 17 норм.

6. АО «Шанэко», г. Москва, ген. директор – Шанаурин Д.Г., 5 атомн. и 23 повыш.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: заменить ранее выданные членам Ассоциации СРО «Центризыскания» свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
1. ПАО «ВНИПИгаздобыча», г. Саратов, ген. директор – Андреев О.П., 14 повыш.

2. ООО «Дорстройпроект», г. Кизил, ген. директор – Мельников В.М., 26 норм.

3. ООО «ПБР-ГИДРО», г. Мирный (Саха-Якутия), ген. директор – Марек Ю.М., 8 повыш.

4. АО «Аверс», г. Санкт-Петербург, ген. директор – Овчаров В.Н., 6 атомн. и 13 повыш.

5. ФГБУ «Высокогорный геофизический институт», г. Нальчик, ген. директор – Беккиев М.Ю., 17 норм.

6. АО «Шанэко», г. Москва, ген. директор – Шанаурин Д.Г., 5 атомн. и 23 повыш.
По третьему вопросу слушали Чепикову Д.Б., которая предложила в случае не устранения нарушений прекратить с 22.08.2015 действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течении более 60 дней:

1. ООО «Строительная компания», г. Фокино

2. ОАО «Якутский трест инженерно-строительных изысканий», г. Якутск

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение о прекращении действии свидетельств принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: в случае не устранения нарушений прекратить с 22.08.2015 действие свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением нарушений и приостановкой свидетельства в течении более 60 дней:

1. ООО «Строительная компания», г. Фокино

2. ОАО «Якутский трест инженерно-строительных изысканий», г. Якутск

По четвертому вопросу слушали Акимова А.В., который прокомментировал обсуждаемый проект стратегии инновационного развития строительной отрасли Российской Федерации до 2030 года (проект базового варианта), а также проект Стратегии инновационного развития инженерных изысканий в строительной отрасли России до 2030 года, разработанный НОПРИЗ (приложение Е) и предложил членам Правления и приглашенными лицам в срок до 31 августа 2015 года направить в Информационно-аналитический отдел Ассоциации СРО «Центризыскания» (infociz@mail.ru) предложения по доработке стратегии (в виде соответствующих поправок в текстовом виде), а исполнительному органу Ассоциации СРО «Центризыскания» обобщить предложения, подготовить и вынести на следующее заседание Правления проект Стратегии в целях последующего направление на рассмотрение в НОПРИЗ и Комиссию по общественному контролю за деятельностью институтов развития жилищного строительства, жилищно-коммунального хозяйства и подведомственных организаций Минстроя России.

Выступили: Кушнир Л.Г., Каназаков С.Н., Волкович Е.Ю., Егоров Ю.К., Чепикова Д.Б.
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: поручить членам Правления и предложить иным лицам в срок до 31 августа 2015 года направить в Информационно-аналитический отдел Ассоциации СРО «Центризыскания» (infociz@mail.ru) предложения по доработке стратегии (в виде соответствующих поправок в текстовом виде), а исполнительному органу Ассоциации СРО «Центризыскания» обобщить предложения, подготовить и вынести на следующее заседание Правления проект Стратегии в целях последующего направление на рассмотрение в НОПРИЗ и Комиссию по общественному контролю за деятельностью институтов развития жилищного строительства, жилищно-коммунального хозяйства и подведомственных организаций Минстроя России.

По пятому вопросу слушали Каназакова С.Н., который озвучил следующие актуальные проблемные вопросы:

1) вопрос найма генеральным подрядчиком работ по инженерным изысканиям субподрядчиков с установлением последним крайне низкого уровня оплаты за выполняемые работы относительно общей стоимости государственного или муниципального контракта, составляющего данный объем работ;

2) о необходимости получения письменного разъяснения Минстроя России о порядке применения сборников базовых цен на инженерные изыскания для строительства.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«за» - 8

«против» - нет

«воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов проводил председательствующий.

Решили: предложить Каназакову С.Н. сформулировать вышеуказанные вопросы в виде отдельных обращений в целях последующей проработки указанных вопросов в НОПРИЗ и соответствующих органах государственной власти.

Председательствующий

        А.В. Акимов
Секретарь

         А.А. Супрович